Jam duodenum a te ferit hoc praecordia verbum.

Id est : Duodecies jam a te exaudivi divinam
vocem.

Dicitique, arcitenens, ipsum te nuncupo testem.

Id est : Tuorum verborum te quidem eminus
irradiantem in testimonium pono. Plures etiam
alios, hac de re, versus composuit Orpheus : lo-
quitur autem eodem modo ac in recitatis verbis
aliis : versus autem ejus reliquos, propter eorum
multitudinem, in opus hoc nostrum congerere
non licuit : 74 sensus vero eorum istiusmodi est.
Dicit Orpheus : a principio Deum aethera condi-
disse ; aethera autem chaos undique cinxisse ;
obscuram etiam caliginem omnia quae sub aethere
erant, cooperuisse : hinc innuens noctem esse
priorem. Insuper addit in expositione illa : quem-
dam esse praeterea incomprehensibilem omnibusque
superiorem ac priorem, omniumque conditorem ,
tam aetheris ipsius, quam noctis, totiusque fabri-
cae illius quae sub aethere sepulta jacebat. Terram
autem dicit sub tenebris invisibilem jacuisse : lucem
vero, aethere perrupto, terram omnemque illam fa-
bricam illuminasse. Lucem autem eam aethera per-
rumpentem, illum esse, quem superius diximus
omnibus superiorem esse : cujus nomen Orpheus,
ex oraculo edoctus, edixit, Neminem effari, Eri-

VARIE LECTIONES.

ἡ χρυσαίσιν. χρυσαίσιν Ox. Fallitur Bentleyus p. 5. ἡ ἀειρόμενε Cedrenus, ἀέρομενε Ox. ἡ τιμαίαις
Cedrenus, τιμαίαις Ox. ἡ δὴ Cedrenus, δὲ Ox. hic et 13. ἡ θελήν Cedrenus, θελή Ox. ἡ τίθημι. Adde
μάρτυρα. ἡ τῷ χρόνῳ. τῷ κόσμῳ Cedrenus, omisit Suidas v. Ὀρφεύς. ἡ πάντα Cedrenus, Suidas,
πάντας Ox. ἡ πρωτεύειν. πρωτεύειν Ch., προτερεύειν Cedrenus et Suidas. ἡ τὸν π. Ox., τὸ π. Cedrenus.
ἡ Μῆτιν, Φανῆτα, Ἐρικεπαῖον Bentleyus p. 2. μή τινα φᾶναι τὰ ἐρικεπαῖον Ox.

ED. CHILMEADI NOTÆ.

(50) Ἐξέειπε μή τινα φᾶναι τὰ ἐρικεπαῖον. Lego
φᾶναι. Hæc etiam apud Cedrenum, licet mutila,
habentur : legit enim, οὗ ὄνομα ὁ αὐτὸς Ὀρφεύς
ἀκούσας ἐκ τῆς μαντείας, ἐξέειπε· μῆτις, ὅπερ ἐρμην-
εύεται βουλή, etc., prima scilicet Ophici responsi
voce prolata, reliquis omissis. Quid vero τὰ ἐρι-
κεπαῖον sibi vult, aut unde petitum hoc vocabulum,
non adeo dictu facile : cum tamen nihil nobis adhuc
probabilius occurrat, Gregorii nostri doctissimi con-
jecturam, in Not. et Observat. suis Anglice scri-
ptis, in quædam sacræ Scripturæ loca propositam,
hic proponam. Hebræi, inquit, inter arithmeticas
suas traditiones, etiam hunc nominis Jehovah nume-
ralem habent notationem ; quam עקו Kepe sive Ke-
peo, quam hoc modo deducunt :

..דקו

: פעמים קי : ה. פעמים כה : הני ככה :

פעמים י' ל' : הרי קמא : ה' פעמים ה' : הרי קפו
id est 10 in sese multiplicatis, proveniunt 100 ; 5 in
se multiplicatis, exeunt 25. Ecce 125. 6 in se mul-
tiplicatis, sunt 36. Ecce 161. 5 in se multiplicatis,
produciuntur 25. הני Hare sive Heri, ecce עקו Kepe,
id est 186, quæ divini nominis Hamphorash, sive
numeralis est notatio, adeoque vocabuli hujus ἐρικε-

παῖον, ab oraculo editi, significatio. Hæc ille. Fru-
stra itaque sunt cum auctore nostro Suidas in Or-
phæo, et Cedrenus, qui horum verborum interpre-
tationem ex Græco fonte petere satagunt : Μῆτις
quidem consilium sonat ; et φᾶς cum verbo φᾶ-
ναι, assimilatum quamdam habere videtur : verum
ubinam tandem invenietur τὰ ἐρικεπαῖον, quod
auctores dicti, quod non intelligenter, omiserunt ?
Certe Orpheum Hebraicarum Scripturarum haud
ignarum fuisse apparet ex Hymno ejus de Deo,
ubi inter multa Numinis redolentia, hæc habentur :

Ἀρχὴν αὐτὸς ἔχωρ, ἄμα καὶ μέσον ἠδὲ τελευτήν·
Ὅς λόγος ἀρχαίων, ὡς ὑδρογενῆς διέταξεν,
Ἐκ θεόθεν γινώμασι λαβὼν κατὰ δίπλακα θεομόρ-
νubi τῷ ὑδρογενεῖ Mosen eum innuere, ad nominis
ejus originem respectu habitum, perspicuum est.
Quod enim ex aquis extractus fuerat, ideo Moyses
vocatus est : uti testantur sacræ Scripturæ, Exod. 11,
10. Nominis autem hujus rationem ex Josepho,
Antiq. Jud. l. 11, profert Glycas, Annal. part. 11,
his verbis Nomen, inquit, ei fuisse datum ab eo
quod acciderat : nam Ægyptios aquam Moy dice-
re : his autem illos qui ex aqua sint extracti ubera-
tique. Eadem etiam habentur apud Philon. Jud. Et

cepeo, quod vulgari idiomate signat nobis, *consilium*, *Lumen*, *Vitædatorem*. Dicit autem in eadem expositione, tres illas divinas horum nominum potentias unam esse vim et virtutem Dei unius invisibilis, cujus potentia nemo unquam assequi potuit aut ideam aut naturam: ex illa autem omnia profuxisse, principia nempe incorporea, solem, lunam, potestates, et astra omnia, terram item, et mare, quæ in illis visibilia sunt ac invisibilia omnia. De homine autem eodem modo, ac Moses 75 ipse sapientissimus, pronuntiavit, dicens hunc, ipsius Dei opera, ex terra efformatum, animam ab eo accepisse, ratione præditam. Idem Orpheus in eodem libro scripsit, a tribus istis nominibus, una vero natura divina, omnia facta fuisse, Deumque ipsum esse omnia.

Miserias autem generis humani descripsit idem Orpheus versibus quamplurimis; ex quibus hi sunt:

Bruta volatilia atque hominum nequissima turba.
Interpretatio. Bruta et volatilia vocat mortuos.

Idola efficta, et telluris inutile pondus.

Interpret. Terræ onus, simulacra quædam efficta, quæ nascendi ac moriendi leges ac rationem prorsus ignorant.

Quique mala haud norunt sibi præsentire futura.

Interpret. Quibus malorum impendentium nullus est sensus.

Nec, longe amotæ quæ sunt, effugere potas;

Id est: Neque sciunt avertere infortunia, procul adhuc existentia.

Præsentis boni studiis attendere gnari.